Solarpan
Katalog 02/2023
Solarpan® (Profilblech gemäß Datenblatt)
Material: 0,75mm Stahlblech; Güte S320;
Beschichtung: Aluzink: Aluzinkauflage 185g/m² Korrosionsschutzklasse III
lackiert: Zink 275g/m² + 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
oder Aluzinkauflage 140g/m² + 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
Sonderbeschichtung: Aluzinkauflage 185g/m² Korrosionsschutzklasse III
+ 25μ Polyester
Typenschlüssel: RE610-7016 4600mm
Gesamtlänge: Standardlängen: 2,25m - 10m
Überlängen: 10,1m – 12,5m
Farbbezeichnung (Standard):
AZ = Aluzink
7016 = Anthrazitgrau (RAL7016), 8012 = Rotbraun (RAL8012)
9002 = Grauweiß (RAL9002) nach Rücksprache
S8012 = Rotbraun (RAL8012), Sonderbeschichtung
S9002 = Grauweiß (RAL9002), Sonderbeschichtung nach Rücksprache
Deckbreite: 610mm (= Berechnungsbreite)
E: mit Einzug (zum Verbinden einzelner Pla�en)
: ohne Einzug (kein Buchstabe)
R: ohne An�kondensat-Beschichtung
K: mit An�kondensat-Beschichtung
Überdeckung (Länge des Einzugs) beim Zusammenstecken
der Solarpan-Profile:
150mm (Standard), andere Längen auf Anfrage
Dachneigung Empfohlener Einzug
über 12° 150 mm
8 - 12° 200 mm
5 - 8° 250 mm
Typ Gewicht/m² Gewicht/m
R610-... ca. 8,7 kg 5,05 kg
RE610-... ca. 8,7 kg 5,05 kg
K610-... ca. 8,8 kg 5,11 kg
KE610-... ca. 8,8 kg 5,11 kg
1 / 16
610mm (Deckbreite)
Einzug
Solarpan
Katalog 02/2023
Solarpan® PLUS (Sandwichpaneele)
Vertrieb direkt durch den Lieferanten:
La�onedil DE GmbH
Innovativring 24, DE-91550 Dinkelsbühl
Telefon: +49 98 51/99 49-0, Telefax: +49 98 51/99 49-90
Quellband
Zur Abdichtung von Längsstößen bei geringen Dachneigungen und zur Vermeidung von Wärme-
brücken bei Sandwichelementen
Empfohlene Fugenbreite: 1-4mm
Breite/Stärke: 10mm / 1mm
Farbe: anthrazit
Verpackung: Rollen à 13m
bzw. Karton mit 30 Rollen
Typ Verpackungs-
Einheit
Gewicht/
VE
QB 13m 0,17 kg
390m 5,35 kg
2 / 16
1000mm (Standard), 915mmmöglich
(Deckbreite)
Kern-
dicke
Solarpan
Katalog 02/2023
Kalo�en
Typ Beschreibung Gewicht/
Stück
Verpackungs-
Einheit
Gewicht/
VE
KA 7016
KA 8012
KA blank
Auslauf:
KA 9002
KA 9007